Vunctiones, &c. tr. 4. ref. 10. §. 1. p. 247

* Vide verb. *Parochus, Virga.*

Phreneticus.

Phreneticus ex multis Decretis constat quod Sacerdos non debet negare Sacraenta Confessionis, Communionis, & Extrema Vunctionis, si constitutus ista Sacraenta priùs desiderasse, & signa contritionis dedisse. tr. 2. ref. 94. §. 1. & seqq. p. 217

Sed si timetur periculum vomitus, vel expunctionis, non est illis Viaticum ministrandum, ibid. §. 2. & seq.

Phreneticus, vel furiosus, si resistat, an sit ligandus, vel fortiter tenendus in articulo mortis, ut recipiat Extremam Vunctionem, maximè si phreneticus non possit recipere aliud Sacramentum, exclusus tamen laicus ad tollendum scandalum. tr. 2. ref. 94. §. 3. p. 217. & in tr. 4. ref. 50. §. 1. p. 266

Pictura.

* Vide verb. *Vir.*

Pyxis.

Pyxis in qua reponitur Eucharistia, an necessariò sit benedicenda. tr. 1. ref. 179. §. 1. p. 104

Pyxis ante sumptionem Sanguinis non potest reponi in Tabernaculo cum particulis consecratis. ibid. §. 3. p. 105

in Pyxide, vbi conseruator Eucharistia Sacramentum, an debet permanere aliqua palla ex lino confecta, & benedicita. tr. 1. ref. 180. §. 1. ibid.

Pyxidem cum Eucharistia Sacerdos sine stola, & cotta ad aliud Altare transferens non peccat, nisi venialiter, etiam si absint qui videant. tract. 1. ref. 195. §. 3. p. 112

Pyxis super Altare, non autem super Aram in cornu Epistole fuit per errorem apposita plena particulis, quas Sacerdos in Sacristia habuit intentionem consecrandi, an remanserint consecratae, si Sacerdos de illis amplius non meminerit. tr. 1. ref. 217. & 218. p. 128. & 129

Pyxis cum particulis super Corporali, et si non aperiatur tempore consecrationis, sit tamen consecratio. tr. 1. ref. 217. §. 2. p. 129

Pyxidem quidam Sacerdos post offertorium depositus in Tabernaculo plena particulis, & clauso Tabernaculo postea tempore consecrationis habuit actualem intentionem dictas particulas consecrandi, an revera consecratae remanserint. tract. 1. ref. 219. §. 1. p. 130

Si in Pyxide continente plures particulas consecratas miscetur aliqua non consecrata, an possit Sacerdos validè illam consecrare, si non dignoscitur? tract. 1. ref. 231. §. 1. p. 141

Vel an licite & validè possit consecrare sub conditione omnes particulas, ut non remaneat mixta consecratis illa alia non consecrata. ibid. §. 4. p. 142

Planeta.

Ex planeta duplicita possunt fieri duæ, & etiam si separantur, possunt retinere suam figuram. tr. 1. ref. 184. §. 4. p. 107

Plures.

Plures Sacerdotes an in aliquo casu possint ministrare simul Extremam Vunctionem moribundo, si unus aliquam functionem efficiat, & formam ei respondente proferat, alius aliam, & alter verò reliquum perficiat. tr. 4. ref. 22. §. 1. p. 256

Podagra.

* Vide verb. *Religiosus, Sacerdos.*

Poxa.

Peccata persoluenta ab iniuste resiliente in contractibus sponsalium, an validè apponatur. tract. 6. ref. 12. §. 1. p. 336

Vbi, quod iniuste resilientes non tenet soluere peccatum ex pacto resilienti impositam etiam, si iuramento firmetur. §. 2.

Yy 4

* Vide

Index

* Vide verb. *Affinitas, Ecclesia, Hæresis, Mater, Patrimonium, Prohibitum.*

Pœnitentia Sacram.

* Vide verb. *Confessio, Mulier, Parochus, Phreneticus.*

Pollex.

* Vide verb. *Manus, Ministrare.*

Po' uere, Pollutio.

Qui post pollutionem voluntariam postea confiteatur, an peccet tantum venialiter sumendo Eucharistiam intia unum diem sine justa causa. tr. 2.r. 48. §. 1. p. 185

Et an faciat contra consilium Rubricæ Millalis sumendo Eucharistiam eadem die pollutionis voluntariae, quanuus confiteatur, & ita peccet saltem venialiter. tr. 2.ref. 49. §. 1. p. 186

Pollutionem voluntariam habent non est consulendum abstinere ab Eucharistia suscipienda, præfertim si causa fuisse voluntaria; in dñi etiamsi ea sa fuisse voluntaria, & al. q[uod]am tamē commisit, si de ea confiteretur. tr. 2.ref. 50. §. 2. ibid.

Si pollutionem inde sequitur dans operam rei aliquam in licite & præcepta aduerterat, quam recenta actione possit impedire, tenetur impetrare, alioquin mortaliter peccabit. tract. 6. ref. 193. §. 4. p. 450. & ref. 207. §. 4. p. 460

Quando ex pollutione prævisa quis peccet, vel non peccet mortaliter? Vbi pro praxi aliqui casus, sed iam omnes appositi sunt in aliis verbis huius indicis. tr. 6.ref. 207. per totam. p. 459

* Vide verb. *Amplexus, Coniux, Diuertitium, Incensus, Osculum, Tactus.*

Pontifex.

Pontifex an anticipet diem sequentem pro sua Capella, ut in nocte Nativitatis Domini Cardinalis celebret ante medianum noctem, vel saltem tacite dispenset cum dicto Cardinali, vt non ieiunius celebret ante medianum noctem. tr. 3.ref. 12. §. 1. p. 228

Pontifex an possit ex aliqua iusta causa matrimonium Infidelium ad Fidem conuersorum eriam consummatum disoluere. tr. 6.ref. 125. §. 4. p. 407

* Vide verb. *Episcopus, Parochus, Sacerdos, Pontificale.*

* Vide verb. *Episcopus, Locus.*

Porrigerere.

* Vide verb. *Instrumentum, Panis, Tangere, Vinum, Possesto.*

* Vide verb. *Beneficium.*

Postfatu.

* Vide verb. *Episcopus, Excommunicatio.*

Porns.

* Vide verb. *Tempus.*

Prabendarius.

Præbendarius Ecclesiæ Cathedralis, qui patrum intelligit linguam Latina[n], an possit ab Episcopo ordinari, præsertim in Sacerdotem. tr. 5.ref. 75. §. 2. p. 300

Prabere.

* Vide verb. *Medicina.*

Præceptum.

Præcepto de audienda Missa in die festo an satisfaciatur, qui Missam alicuius Sacerdotis audit, qui sine licentia, priuilegio, aut causa legitima celebrat per duas, vel tres horas post meridiem. tract. 1. ref. 108. §. 4. p. 62

Præcepto audiendi Missam die Dominico an satisfacret, qui audit Missam, quæ dicitur in Capella Papali ante medianum noctem Natalis Domini, quando dies Natalis incidit in Feria secunda. ibid. §. 5

In præceptis Ecclesiasticis tempus media noctis quonodo sit sumendum. tr. 1.ref. 111. §. 1. p. 65

Præceptum diuinum debet prævalere Ecclesiastico, quando virumque cadit in eadem persona. tract. 1. ref. 134. §. 1. p. 79

Præceptum aliquod an sit, vt in Ecclesiis ante Euchariastiam in templis lumen perpetuum ardere, usq[ue] ad ref. 154. §. 2. p. 93

Præceptum extat de lumine, quando Eucharistia distribuitur ad infirmos. ibid.

Et quid si pro Viatico defatur Eucharistia agens longè distanti, ibid.

Præceptum adeat, vt Corporalia, Patena, Calix, & Aria debeant esse benedicta, aut consecrata, ut. iii. 173. §. 2. p. 104

Præceptum an sit sumendi Extremam. Verdictum in articulo mortis. tr. 4.ref. 14. §. 1. in fine. p. 357

Tract. 2. de Præcepto Divino & Ecclesiastico. Sæc. Communionis etiam pro articulo mortis, ip[s]e titulus demonstrat, quod omnes questiones dicti Tract. pertineant ad hoc verb. Præceptum; id est ibi responde quidquid occurrere potest circa suum præceptum.

* Eadem est ratio pro Tract. 3. de Præcepto Ecclesiastico audiendi Missam in die festo, vbi pl. 12. p. totum dicitur Tract. circa supradictum præceptum.

* Vide etiam in hoc indice verb. *Enferus, Hereticus, Infidelis, Infirmus, Intensus, Ovintus, Opimus, Necesitas, Parochus, Parnitas marie, Pafiba, Paracatum, Puer, Satisfacere, Voluntas.*

Precipere.

* Vide verb. *Ecclesia, Filius, Predicantis.*

* Vide verb. *Coniugator, Praefatio.*

Qui dum Praefatio dicitur, accedit ad audiendum Sæcum, si non sit aliud, an teneatur illud audire. ut. 3. ref. 23. §. 1. p. 235

* Vide verb. *Oblatio, Praelatus.*

Praelatus Regularis an in aliquo casu priuata autoritate possit minuere numerum Missarum, non obstante Decreto Vibani VIII. tr. 1.ref. 14. §. 1. p. 66

Si Praelatus mihi quotidie celebriat præcipiat in gratia, an possim, quando licite & ex honestate pollin vacare à celebratione, in illa die in mei uitatem, parentum, & amicorum celebret. ut. 1.ref. 55. §. 2. p. 30

Pralati Ecclesiastici Cathedralium, Collegiatum, & Conuentualium debent curare, vt singulis diebus in sua Ecclesia saltem Missa vna celebretur. ut. 1.ref. 83. §. 1. p. 44

Premittere.

* Vide verb. *Dubitans, Preparatio.*

In præparatione ad Missam, preces, & osulum amictus, stola, atque manipuli, an à celebrantibus pro defunctis debeant omitti, &c. ut. 1.ref. 17. §. 2. p. 94

Presentia.

Sine præsentia Parochi, & testium matrimonium contractum an transeat saltem in sponsalia futuri. tr. 6.ref. 80. §. 1. p. 379

Et an hoc procedat, si illud matrimonium futurum confirmatum, ibid. §. 2

Et an dicti contrahentes possint discedere à tali contractu matrimonij sine ylla iudicis auctoritate, & cum aliis contrahere, nec indigent iuramento relaxacione, ibid.

Presumptio.

* Vide verb. *Mulier, Præmenire.*

* Vide verb. *Pafiba, Prævidere.*

Qui præuidet de proximo le reddi importum ad audiendum Sacrum, vel se inebriando, aut incurando excommunicationem, aut p[ro]digando p[er]g[redi]t[ur].

ANTON
Operat
Tom I & II
E D I

Rerum Notabilium.

nationem, & iter voluntarium, &c. an peccet non audiendo antea Sacrum. tr. 3. ref. 14. §. 4. p. 230

Preces.

* Vide verb. *Preparatio.*

Presbyter, Presbyteratus.

Si Presbitero tradatur ab Episcopo materia vera pa-
nis, & vini in Calice & Patena non consecratis, aut
in aliis quibuscumque vasis, an Ordo sit validus.
tr. 5. ref. 4. §. 1. p. 269

De Presbyteratus Ordinis materia. tract. 5. resol. 6. §. 1.
pag. 270

Vbi, quod Presbyteratus ordinatio consistit in prola-
tione prima formæ cum applicatione sua materiæ,
& impositio manuum cum verbis secundæ for-
mæ non est de essentia, & substantia Ordinis Sa-
cerdotalis, sed adhibenda sunt ratione præcepti.
§. 2.

* Vide verb. *Contatus, Sacerdos, Tangere.*

Primerius.

Primerius templi S. Marci Veneti semper celebrat ie-
jonus in Missa, quam ante medianam noctem Natiuitati
Domini celebrat: quod non accidit in Cardi-
nali celebrante in prædicta nocte in Capella Ponti-
ficiali. tr. 3. ref. 11. §. 4. p. 227

Princeps.

* Vide verb. *Religiosus.*

Priuare.

* Vide verb. *Coniux, Ius, Mulier, Vir, Vxor.*

Priuilegium.

Priuilegia Regulatum circa legata Missarum an per
Decreta Sacra Congregationis fuerint reuocata.
tr. 1. ref. 8. §. 1. p. 2

Priuilegium aliquod an habeant Regulares post Decre-
tum Urbani VIII, cuius vigore possint hodie, ut
olim, reducere Missas ad minorem numerum. tr. 1.
ref. 9. §. 1. ibid.

Vbi concessio hoc priuilegio Minimis, & Minoribus,
an talis gratia alii Religionibus per communicatio-
nem suffragari possit. §. 2. p. 3

Priuilegium moderandi Missas, & anniversaria à re-
statoribus ante Tridentinum relata non reuocatur
per Decretum Urbani VIII. sed tantum carum redi-
ctio, qua post Tridentinum sunt acceptata. tract. 1.
ref. 13. §. 5. p. 6

Priuilegia non sunt extendenda de persona ad personam,
etsi similitudo rationis adsit. tr. 1. ref. 8. 1. §. 5.
pag. 43

Si priuilegijs clara sunt satis verba, & certam habeant
significationem, nulla adhibenda est extensio, &
interpretatio, sed tenor & forma priuilegij sunt ob-
seruanda. ibid. §. 6

Priuilegia multa pro Regularibus, Sacristicis, & laicis,
vel conuersis sunt concessa, quibus possunt licet
tangere Calicem, Patenam, Corporalia, & alias
altas res sacras. tr. 1. ref. 18. 2. §. 1. p. 106

Priuilegia Regularium non interice per non usum, nisi
post centum annos, explanatur. tract. 2. ref. 20. §. 6.
pag. 169

Priuilegium clausum in corpore iuris in generali deroga-
tione nunquam comprehendendi censemur. tr. 5. r. 79.
§. 3. p. 302

Priuilegium concessum Regularibus, ut possint ordi-
nari extra tempora, an extendatur ad alias Re-
ligiones per communicationem priuilegiorum. ibid.
§. 3. p. 308

Vbi an quando virtute dicti priuilegij, vel aliorum
Regularis ordinantur in tribus diebus festiis, an
possint ordinari in festis duplicibus. §. 16. p. 309

Priuilegia Reg ularium quoad facultatem suscipiendo

duplicem Ordinem sacram eodem die, & ab Episco-
po in aliena Diœcœsi absque licentia proprij, an sine
reuvocata à Conc. Trid. tr. 5. ref. 88. §. 1. & scqq. p. 313
Vbi, quod quando priuilegium conceditur alicui, vt
extra tempora in tribus Dominicis, vel diebus fe-
stiis ordinetur, quin additum fuerit *duplicibus*, vel
semiduplicibus, intelligi debet de festis diebus, qui
a Clero & populo sub obligatione præcepti cele-
brantur. §. 2.

Priuilegia Regularium reuocata à Concilio Trident. an
intelligantur reuocata etiam in foro conscientiae, ita
ut Regulares ut illi non possint. ibid. §. 3.

Per priuilegia Regularium an possit dispensari votum

caftitatis ab vitro que ex communi consensu

emissum, ut propter periculum incontinentie petant,

& reddant debitum. tr. 6. ref. 219. §. 1. p. 467

* Vide verb. *Abbas, Animus, Beneficium, Fa-*

miliaries, Greco, Iesuitas, Pascha, Patrimonium, Re-

gulares, Superiores Regulares.

Probabile.

* Vide verb. *Opinio probabilitas.*

Procuratio, Procurator.

Per Procuratorem matrimonium inter absentes contra-
etum coram Parochio & testibus an sit Sacramen-
tum. tr. 6. ref. 60. §. 1. p. 366

In Procuratore atas, vel diversitas sexus, nullius sunt
momenti: ideo femina potest contrahere in tali ca-
si matrimonium pro viro. ibid. §. 3.

Procurator non debet excedere suum mandatum, alio-
quin matrimonium est nullum. ibid. §. 6.

Procurato supradicta non est necessarium, ut fiat co-
ram Parochio & testibus, licet coram eis postea sit
incedundum matrimonium. ibid.